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[Christmas Møller.] 
Forløbet af Mødet paa Langelands Plads 
var, eller ser paa Begivenhederne i Roskilde, 
som det ærede Medlem Hr. A. M. Hansen 
omtalte, kan man heller ikke nære nogen 
som helst Tvivl om, hvem der har været 
den udæskende Part. Det er fastslaaet. 
Der er ikke Tvivl om, at det ikke var de 
Konservative eller de unge Konservative 홢 
denne Anskuelse har efterhaanden bredt sig, 
jeg kan sige til næsten alle Kredse. Vi for 
vort Vedkommende vil derfor modvirke 
denne Lovforanstaltning. 

Jeg vil sige til det ærede Medlem Hr. 
Brorsen, at de Bemærkninger, som jeg cite- 
rede fra et Blad, som staar ham saa særdeles 
nær, maaske netop faar Gyldighed og Styrke 
derigennem, at dette Blad i meget høj Grad 
kender Forholdene i Dele af Sønderjylland, 
og man kan derfor ikke anstille de Betragt- 
ninger, som det ærede Medlem gjorde. Men 
nu maa vi jo gennem Udvalgsbehandlingen 
søge at faa det bedst mulige ud af det 홢 og 
det vil sige: saa lidt som muligt. 

Munch-Petersen: Naar det ærede Med- 
lem Hr. Pürschel staar op her og fortæller 
om Jen Organisation, at den er upolitisk, 
saa gaar det heldigvis de fleste Mennesker 
her i Landet saaledes, at de straks faar Mis- 
tanke til vedkommende' Organisation. Der 
er ogsaa al mulig Grund til at nære Mistanke 
til en Organisation som Spejderkorpset, som 
det ærede Medlem Hr. Pürschel i Dag har 
nævnt som en upolitisk international Organi- 
sation. Upolitisk 홢 det betyder ganske vist 
efter almindelig borgerlig Sprogbrug det, 
at man staar paa det almindelige borgerlige 
Samfunds Grund, som Tilhængere af det 
almindelige borgerlige Folkefællesskab. Det 
er naturligvis rigtigt, at Spejderkorpset ikke 
direkte tager Stilling til de forskellige dags- 
politiske Spørgsmaal, Stridighederne mellem 
de forskellige borgerlige Partier. Men der er 
ikke Tvivl om, at Spejderkorpset er en 
borgerlig Organisation, der i borgerlig Aand 
opdrager til en borgerlig national Aands- 
indstilling, at Spejderkorpset er en politisk 
Borgerskabs-Organisation. 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel havde 
den største Medfølelse med de sidste Rester 
af den tidligere russiske Overklasse, som 
bliver undertrykt i Sovjetunionen, og man 
kan selvfølgelig ikke fortænke det. ærede 
Medlem i, at han har saa stor Medfølelse 
med disse Befolkningslag. Men jeg tror 
ikke, at det vil røre saa forfærdelig mange, 
at den arbejdende Befolkning, naar den 
har taget Magten i et Samfund, er nødt 
til at undertrykke de Rester af en tidligere 

Overklasse, som med alle Midler søger at 
hindre den socialistiske Opbygning i et 
saadant Samfund. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
svarede ikke paa mit Spørgsmaal. Han er 
tidligere kommet med en Række uklare 
Bemærkninger, og nu nøjes han med at 
henvise til dem. Jeg stillede et ganske 
klart Spørgsmaal til det ærede Medlem, 
som mente at have begrundet, hvorfor 
han stemte for Overenskomsten méd de 
frivillige Korps; jeg spurgte, om han mente, 
at denne Overenskomst stadig burde fun- 
gere, eller om han mente, at den burde 
ophæves. Dette direkte Spørgsmaal vil det 
ærede Medlem ikke svare paa, og jeg for- 
staar saa godt, at det ikke er behageligt at  
svare paa den Slags Spørgsmaal, naar man, 
som det ærede Medlem, af agitatoriske 
Grunde er nødt til at indvikle sig i Selv- 
modsigelser. 

Det gælder ikke for Forsvarsministe- 
ren, at han kan henvise til en tidligere 
Besvarelse angaaende Resultatet af den 
Undersøgelse, som skulde iværksættes, efter 
at Bidetangs-Cirkulæret var kommet til 
Offentlighedens Kundskab. Jeg maa der- 
for gentage mit Spørgsmaal, om Forsvars- 
ministeren virkelig ikke ønsker at give 
Offentligheden Besked om Resultatet af 
denne Undersøgelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Alsing Andersen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller talte om et Par Til- 
fælde, hvor Den socialdemokratiske Ung- 
dom skulde have optraadt udfordrende 
over for konservative Møder. Jeg kan , 
kvittere med at nævne andre Eksempler, 
jeg kan kvittere med at minde om, at 
Konservativ Ungdom har været udfor- 
drende paa socialdemokratiske Møder. Jeg 
skal blot minde det ærede Medlem om, 
at Konservativ Ungdom ved Byretten er 
idømt Bøder for at have forulempet unge 
Socialdemokrater. Hvis vi skal ind paa en 
Diskussion om dette Spørgsmaal, saa kan 
man komme med Eksempler fra begge 
Sider. 

Men det kommer jo slet ikke Sagen ved. 
Om den skal jeg kun sige, at det synes, som 
om de 3 konservative Medlemmer, der har 
haft Ordet, vil fortsætte deres Forsøg paa 
at overbevise Offentligheden om, at i jo 
højere Grad vi i de politiske Partier unifor- 
merer os, i jo højere Grad bidrager vi til at 
opretholde Roen under det politiske Ar- 


